
Parlament České republiky 
POSLANECKÁ  SNĚMOVNA 

2012 

6. volební období 

 

POZVÁNKA 
 

na 37. schůzi výboru pro evropské záležitosti, která se koná 

ve čtvrtek 22. listopadu 2012 od 9.00 hodin 

 

v budově Poslanecké sněmovny PČR, Sněmovní 3, Praha 1,  

v zasedací místnosti VEZ  

 

 

 

9.00 hod.  

Zahájení schůze a schválení pořadu 

 

1. Informace o pozicích, které bude Česká republika zastávat na jednání Evropské rady  

v Bruselu ve dnech 22. a 23. listopadu 2012 

   uvede:  předseda vlády ČR RNDr. Petr Nečas 

 

9.45 hod. 

2. Slyšení kandidátů na funkci soudce Soudního dvora Evropské unie 

uvede:  zástupce Ministerstva spravedlnosti 

prof. JUDr. Irena Pelikánová, DrSc. 

JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D. 

 

10.30 hod. 

3. Návrh rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o změně směrnice 2003/87/ES za 

účelem vyjasnění ustanovení o harmonogramu dražeb povolenek na emise skleníkových 

plynů /kód dokumentu 13052/12, K0M(2012) 416 v konečném znění/ 

uvede:  zástupce Ministerstva životního prostředí  

zpravodaj: posl. Jiří Zemánek  

 

přijetí zahraniční delegace, přestávka na oběd a organizační výbor 
 

14.00 hod. 

4. Návrh směrnice Rady, kterou se stanoví základní bezpečnostní standardy na ochranu před 

riziky vyplývajícími z expozice ionizujícímu záření /kód dokumentu 10926/12, 

KOM(2012) 242 v konečném znění/ 

uvede:  zástupce Státního úřadu pro jadernou bezpečnost 

zpravodajka: posl. Soňa Marková 

 

14.30 hod.  

5. Pozměněný návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o zřízení systému 

"EURODAC" pro porovnávání otisků prstů za účelem účinného uplatňování nařízení 

(EU) č. [... / ...] [,kterým se stanoví kritéria a postupy pro určení členského státu 

příslušného k posuzování žádosti o poskytnutí mezinárodní ochrany podané státním 



příslušníkem třetí země nebo osobou bez státní příslušnosti v některém z členských států,] 

a pro podávání žádostí donucovacích orgánů členských států a Europolu o porovnávání 

údajů s údaji systému EURODAC pro účely vymáhání práva a o změně nařízení (EU)  

č. 1077/2011, kterým se zřizuje Evropská agentura pro provozní řízení rozsáhlých 

informačních systémů v prostoru svobody, bezpečnosti a práva (Přepracované znění) /kód 

dokumentu 10638/12, KOM(2012) 254 v konečném znění/ 

uvede:  zástupce Ministerstva vnitra 

zpravodaj: posl. Marek Benda 

 

15.00 hod.  

6. Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o statutu a financování evropských 

politických stran a evropských politických nadací /kód dokumentu 13842/12, KOM(2012) 

499 v konečném znění/ 

uvede:  zástupce Úřadu vlády 

zástupce Ministerstva vnitra 

zpravodaj: posl. Marek Benda 

 

15.30 hod. 

7. Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o boji vedeném trestněprávní cestou proti 

podvodům poškozujícím finanční zájmy Unie /kód dokumentu 12683/12, KOM(2012) 

363 v konečném znění/ 

uvede:  zástupce Ministerstva spravedlnosti 

zpravodajka: posl. Jana Suchá   

 

16.00 hod.  

8. Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o kolektivní správě autorského práva a 

práv s ním souvisejících a udělování licencí pro více území k právům k užití hudebních 

děl online na vnitřním trhu /kód dokumentu 12669/12, KOM(2012) 372 v konečném 

znění/ 

uvede:  zástupce Ministerstva kultury 

zpravodaj: posl. Viktor Paggio 

 

9. Výběr z  aktů a dokumentů EU zaslaných vládou Poslanecké sněmovně prostřednictvím 

výboru pro evropské záležitosti v období 1. října  – 11. listopadu 2012 – doprojednání 

 

Výběr z  aktů a dokumentů EU zaslaných vládou Poslanecké sněmovně prostřednictvím 

výboru pro evropské záležitosti v období 12.  – 18. listopadu 2012  

uvede:   posl. Jan Bauer 

 

10. Sdělení předsedy 

 

11. Různé 

 

 

 

Jan Bauer v. r. 

         předseda výboru 

 

   

V Praze dne 7. listopadu 2012 


